Capitulum ecclesiae metropolitanae Strigoniensis. Universis et singulis cuiuscunque status et conditionis hominibus, ubivis locorum constitutis et commorantibus praesentium notitiam habituris salutem in Domino sempiternam. Notum facimus tenore praesentium nostrarum reverendissimum dominum Georgium Széczeni electum episcopum Quinque Ecclesiensem, praepositum beatae Mariae Virginis de Vyhely, lectorem et canonicum praefatae ecclesiae metropolitanae Strigoniensis, necnon illustrissimi ac reverendissimi domini, domini Georgii Lippai de Zombor, archiepiscopi Strigoniensis, primatis Ungariae, legati nati etc. in spiritualibus vicarium causarumque auditorem generalem ac sacrae Caesareae regiaeque maiestatis consiliarium exordium vitae suae in praesidio Szeczeniensi habuisse, ubi ex honestis sane piis et catholicis parentibus, nimirum patre Laurentio Szeczenj et matre Saára Báan nuncupatis prognatus, laudabiliterque in bonis moribus, virtutibus et scientiis adipiscendis in crescenti sua aetate educatus, anno tandem millesimo sexagesimo vigesimo secundo ferventi pietatis et devotionis zelo ductus saeculari statu in ecclesiasticum commutato hic Tyrnaviae in

⁷⁰ Az ellenjegyző titkár Thuróczy.

seminarium clericorum assumptus, ubi confectis probe et diligenter in studiis annis duobus ad altiora studia Viennam in collegium Pazmanianum mitti promeruit. Quantum autem progressum ibidem in scientiis fecerit, luculentissimi testes sunt illius temporis universitatis Viennensis professores et eiusdem condiscipuli, hos enim in publicis philosophicis et theologicis disputationibus, sive defendentis, sive oppugnantis ageret vices, adaequare, illos autem superare saepius compertum est, ita ut spatio septenni, in cursu philosophico magisterii, in theologico baccalaureatus gradus cum laude et triumpho adipisceretur, volens autem in statu ecclesiastico, cui iam se devoverat, constans et solidus perennare, sacrum presbyteratus etiam ordinem caeteris iam praemissis assumpsit, sicque descendens in Ungariam statim ad docendum populum in oppidum Sellie missus cum maximo fructu ecclesiae catholicae ibidem anno uno parochum egit, unde dignus iudicatus est, ut in canonicorum huius ecclesiae metropolitanae Strigoniensis numerum assumeretur, assumptus autem regendis alumnis seminarii sancti Stephani praepositus est, quo annis ferme sex cum emolumento et utilitate seminarii perfunctus, interea archidiaconatibus per pie defunctos primo cardinalem Petrum Pazman, Tornensi, deinde per Emericum Loosi archiepiscopos Strigonienses Zolieni honoratus est, a praefato vero moderno illustrissimo et reverendissimo domino archiepiscopo Strigoniensi dignitatibus lectoratus et vicariatus insignitus, tandem a sua quoque sacratissima Caesarea regiaque maiestate in episcopum Quinque Ecclesiensem promoveri, ac in consiliariorum eiusdem maiestatis numerum asciri, omnino iudicio et calculo dignus iudicatus est. Quos dignitatis et honoris gradus dotibus ingenii scientia, virtute, pietate et vitae puritate ac sanctimonia promeruisse et obtinuisse omnes recognoscimus. In cuius rei testimonium praesentes litteras nostras testimoniales memorato reverendissimo domino Georgio Szecezeni sub sigillo nostro capitulari authentico perlubens dandas duximus et concedendas. Datum Tyrnaviae ex consistorio nostro capitulari die decima quarta Ianuarii, anno Domini millesimo sexcentesimo quadragésimo sexto etc. [L.S.] (P. Vienna – orig.)